
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
25.12.2024 № 2914 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1881 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие и сохранение культуры 
и искусства в г. Белогорске» 
 
 

В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением городского 
Совета от 12.12.2024 № 33/95, в целях корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы, коэффициентов значимости мероприятий и целевых 
показателей,  
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 № 1881 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. Белогорске» (в редакции от 08.07.2024 № 1571), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: «6. Контроль за 
исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по 
социальной политике О.Н. Саяпину.». 

1.2. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

9. Объемы ассигнова-
ний местного 
бюджета муници-
пальной программы 
(с расшифровкой по 
годам ее реализа-
ции), а также прог-
нозные объемы 
средств, привлекае-
мых из других 
источников 
 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию муниципальной программы составляет 
1582301,679 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год – 64651,400 тыс. рублей; 
2016 год – 83203,962 тыс. рублей; 
2017 год – 75067,658 тыс. рублей; 
2018 год – 94067,517 тыс. рублей; 
2019 год – 63455,059 тыс. рублей; 
2020 год – 82668,177 тыс. рублей; 
2021 год – 105821,766 тыс. рублей; 
2022 год – 93268,029 тыс. рублей; 
2023 год – 117061,198 тыс. рублей; 



2 
 
 

2024 год – 129494,904 тыс. рублей; 
2025 год – 113712,014 тыс. рублей; 
2026 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2027 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2028 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2029 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2030 год – 111965,999 тыс. рублей. 
Объем ассигнований федерального бюджета на 
реализацию программы составляет 49897,70 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 49897,70 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию программы составляет 109084,472 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 46491,891 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 2978,959 тыс. рублей; 
2025 год – 491,283 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год  – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 

1.3. Раздел 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Строку седьмую паспорта подпрограммы I «Сохранение и развитие 
культурной деятельности и самодеятельного творчества, обеспечение 



3 
 
 

доступа граждан к ценностям культуры и искусства» изложить в следующей 
редакции: 

7 Объем ассигнова-
ний местного 
бюджета подпрог-
раммы (с расшиф-
ровкой по годам ее 
реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 891235,227тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 48985,010 тыс. рублей; 
2017 год – 36094,224 тыс. рублей; 
2018 год – 43403,779 тыс. рублей; 
2019 год – 17859,731 тыс. рублей; 
2020 год – 37537,745 тыс. рублей; 
2021 год – 56608,333 тыс. рублей; 
2022 год – 60070,561 тыс. рублей; 
2023 год – 69217,817 тыс. рублей; 
2024 год – 71336,052 тыс. рублей; 
2025 год – 75308,675 тыс. рублей; 
2026 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2027 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2028 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2029 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2030 год – 74962,660 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 65139,886 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 9024,727 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 2978,959 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Планируется финансирование за счет других 
источников (федеральный, внебюджетный). 

1.5. Абзац первый, второй раздела 5 подпрограммы I «Сохранение и развитие 
культурной деятельности и самодеятельного творчества, обеспечение 
доступа граждан к ценностям культуры и искусства» изложить в следующей 
редакции:  

 «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 
местного бюджета в 2016-2030 годах составит 891235,227 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 48985,010 тыс. рублей; 



4 
 
 

2017 год – 36094,224 тыс. рублей; 
2018 год – 43403,779 тыс. рублей; 
2019 год – 17859,731 тыс. рублей; 
2020 год – 37537,745 тыс. рублей; 
2021 год – 56608,333 тыс. рублей; 
2022 год – 60070,561 тыс. рублей; 
2023 год – 69217,817 тыс. рублей; 
2024 год – 71336,052тыс. рублей; 
2025 год – 75308,675 тыс. рублей; 
2026 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2027 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2028 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2029 год – 74962,660 тыс. рублей; 
2030 год – 74962,660 тыс. рублей. 

Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 65139,886 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 9024,727 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 2978,959  тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей.». 

1.6. Таблицу 2.1. «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы» 
раздела 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы I «Сохранение и развитие культурной 
деятельности и самодеятельного творчества, обеспечение доступа граждан к 
ценностям культуры и искусства» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Строку седьмую паспорта подпрограммы II «Обеспечение реализации 
основных направлений муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:  

7 Объем ассигнова-
ний местного 
бюджета подпрог-
раммы (с расшиф-
ровкой по годам ее 
реализации), а 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 626415,051 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 34218,952 тыс. рублей; 
2017 год – 38973,434 тыс. рублей; 
2018 год – 50663,738 тыс. рублей; 



5 
 
 

также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

2019 год – 45595,328 тыс. рублей; 
2020 год – 45130,432 тыс. рублей; 
2021 год – 49213,433 тыс. рублей; 
2022 год – 33197,468 тыс. рублей; 
2023 год – 47843,381 тыс. рублей; 
2024 год – 58158,851 тыс. рублей; 
2025 год – 38403,339 тыс. рублей; 
2026 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2027 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2028 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2029 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2030 год – 37003,339 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет43944,586 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 37467,164 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 491,283 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Планируется финансирование за счет других 
источников (федеральный, внебюджетный). 

1.8. В подпункте 2 пункта 2 раздела 4 подпрограммы II «Обеспечение 
реализации основных направлений муниципальной программы» после слов 
«проекта «Культура;» добавить словами «, работ в рамках реализации 
проектов, входящих в долгосрочный план комплексного социально-
экономического развития города Белогорск на период до 2030 года;». 

1.9. Абзац первый раздела 5 подпрограммы II «Обеспечение реализации 
основных направлений муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:  

          «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств 
местного бюджета в 2016-2030 годах составит 626415,051 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 34218,952 тыс. рублей; 
2017 год – 38973,434 тыс. рублей; 
2018 год – 50663,738 тыс. рублей; 
2019 год – 45595,328 тыс. рублей; 
2020 год – 45130,432 тыс. рублей; 



6 
 
 

2021 год – 49213,433 тыс. рублей; 
2022 год – 33197,468 тыс. рублей; 
2023 год – 47843,381 тыс. рублей; 
2024 год – 58158,339 тыс. рублей; 
2025 год – 38403,339 тыс. рублей; 
2026 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2027 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2028 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2029 год – 37003,339 тыс. рублей; 
2030 год – 37003,339 тыс. рублей.». 

1.10. Таблицу 3.1. «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы» 
раздела 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы II «Обеспечение реализации основных 
направлений муниципальной программы» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.11. В столбце 10 строки «Мероприятие 2.2.2. «Совершенствование 
материально-технической базы» в приложении № 1.1. «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024 - 2030 годы» к муниципальной программе знак «-» 
заменить на «3».  

1.12. Приложение № 3.1. «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из 
различных источников финансирования на 2024 – 2030 годы» к 
муниципальной программе «Развитие и сохранение культуры и искусства в 
г. Белогорске» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению.  

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Саяпину О.Н. 

 
 
 
Глава города Белогорск  С.Ю. Мелюков 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


 Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
25.12.2024 № 2914 

 
6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

в 2015 - 2030 годах из средств местного бюджета составит 1582301,679 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:  

2015 год – 64651,400 тыс. рублей; 
2016 год – 83203,962 тыс. рублей; 
2017 год – 75067,658 тыс. рублей; 
2018 год – 94067,517 тыс. рублей; 
2019 год – 63455,059 тыс. рублей; 
2020 год – 82668,177 тыс. рублей; 
2021 год – 105821,766 тыс. рублей; 
2022 год – 93268,029 тыс. рублей; 
2023 год – 117061,198 тыс. рублей; 
2024 год – 129494,904 тыс. рублей; 
2025 год – 113712,014тыс. рублей; 
2026 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2027 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2028 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2029 год – 111965,999 тыс. рублей; 
2030 год – 111965,999 тыс. рублей. 

Объем ассигнований федерального бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 49897,70 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 49897,70 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 

Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 109084,472 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 



 

2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 46491,891 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,000 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 2978,959 тыс. рублей; 
2025 год – 491,283 тыс. рублей; 
2026 год – 0 тыс. рублей; 
2027 год – 0 тыс. рублей; 
2028 год – 0 тыс. рублей; 
2029 год – 0 тыс. рублей; 
2030 год – 0 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2016-2023 годы приведены в приложении № 3к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы приведены в приложении № 3.1. к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2015 год приведены в приложении № 7 к муниципальной 
программе. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении 
бюджета в течение финансового года. 

 
 
 



 2024 
год

 2025 
год

 2026 
год

 2027 
год

  2028 
год

 2029 
год

 2030 
год

1.        
          Подпрограмма 1 «Сохранение 

и развитие культурной 
деятельности и 
самодеятельного творчества, 
обеспечение доступа граждан 
к ценностям культуры и 
искусства»

1 1 1 1 1 1 1

2.        
          Основное мероприятие 1.1.

«Самодеятельное творчество и
досуговая деятельность»

- - - - - - -

3.        
          

Мероприятие 1.1.1. «Расходы
на обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение
работ) муниципальных
учреждений»

0,631 0,65 0,652 0,652 0,652 0,652 0,652

4.        
          Мероприятие 1.1.2.

«Строительство Центра
культурного развития города
Белогорск Амурской области»

0 0 0 0 0 0 0

5.        
          

Мероприятие 1.1.3. «Строи-
тельствоадминистративного 
здания в Городском парке
культуры и отдыха»

0 0 0 0 0 0 0

6.        
          Мероприятий 1.1.4.

«Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных образований
по реализации ими отдельных
расходных обязательств»

0 0 0 0 0 0 0

7.        
          

Основное мероприятие 1.2.
«Историко-культурное 
наследие»

- - - - - - -

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск
25.12.2024 № 2914

Таблица 2.1. 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы

№ 
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



8.        
          

Мероприятие 1.2.1. «Расходы
на обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение
работ) муниципальных
учреждений»

0,112 0,121 0,122 0,122 0,122 0,122 0,122

9.        
          

Мероприятие 1.2.2. «Ремонт
памятников истории и
культуры»

0,002 0,005 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

11.     
         

Мероприятие 1.2.4.
«Мероприятия по сохранению
памятников амурчанам,
погибшим в годы Великой
Отечественной войны и войны
с Японией 1945 года»

0,042 0 0 0 0 0 0

12.     
         

Основное мероприятие 1.3.
«Библиотечное обслуживание»

- - - - - - -

13.     
         

Мероприятие 1.3.1. «Расходы
на обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение
работ) муниципальных
учреждений»

0,213 0,224 0,225 0,225 0,225 0,225 0,225

14.     
         

Мероприятий 1.3.2. «Вы-
равнивание обеспеченности
муниципальных образований
по реализации ими отдельных
расходных обязательств»

0 0 0 0 0 0 0

0 010.     
         

Мероприятие 1.2.3.
«Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных образований
по реализации ими отдельных
расходных обязательств»

0 0 0 0 0



2024 
год

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 
год

1.        
          

Подпрограмма 2 «Обеспечение
реализации основных
направлений муниципальной
программы»

1 1 1 1 1 1

2.        
          

Основное мероприятие 2.1.
«Обеспечение реализации
подпрограммы»

- - - - - -

3.        
          

Мероприятие 2.1.1. «Расходы
на обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение
работ) муниципальных
учреждений»

0,413 0,635 0,667 0,667 0,667 0,667

4.        
          

Мероприятие 2.1.2. «Расходы
на обеспечение функций
органов местного
самоуправления»

0,085 0,124 0,13 0,13 0,13 0,13

5.        
          

Мероприятие 2.1.3. «Расходы
на обеспечение деятельности
учебно-методических кабине-
тов, групп хозяйственного
обслуживания»

- - - - - -

6.        
          

Мероприятие 2.1.4. «Расходы
на обеспечение деятельности
централизованных 
бухгалтерий»

0,135 0,182 0,191 0,191 0,191 0,191

7.        
          

Основное мероприятие 2.2.
«Мероприятия в сфере
культуры и искусства»

- - - - - -

9.        
          

Мероприятие 2.2.2.
«Совершенствование 
материально-технической 
базы»

0,235 0,018 0,003 0,003 0,003 0,003

Приложение № 3 к 
постановлению Админист  
25.12.2024 № 2914

Таб  

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 – 2030 годы

0,005

№ 
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Значение планового показателя по годам реализац

8.        
          

Мероприятие 2.2.1.
«Организация, проведение и
участие в культурно-массовых
мероприятиях»

0,129 0,025 0,005 0,005 0,005



11.     
         

Мероприятие 2.2.4. «Выявление
и поддержка одаренных детей»

0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

12.     
         

Мероприятие 2.2.5.
«Реализация мероприятий по
развитию и сохранению
культуры в муниципальных
образованиях Амурской
области»

- - - - - -

13.     
         

Мероприятие 2.2.6.
«Обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных пунктах
числом жителей до 50 тысяч
человек»

- 0,013 - - - -

14.     
         

Основное мероприятие 2.3.
«Региональный проект
«Цифровая культура»

- - - - - -

15.     
         

Мероприятие 2.3.1.
«Реализация мероприятий по
созданию виртуальных
концертных залов»

- - - - - -

16.     
         

Основное мероприятие 2.4.
«Региональный проект
«Культурная среда»

- - - - - -

17.     
         

Мероприятие 2.4.1.
«Реализация мероприятий по
созданию модельных
муниципальных библиотек»

- - - - - -

18.     
         

Мероприятие 2.4.2.
«Реконструкция и капитальный
ремонт региональных и
муниципальных музеев»

- - - - - -

10.     
         

Мероприятие 2.2.3. «Развитие
кадрового потенциала»

0,002 0,002 0,003 0,003 0,003 0,003



2030 год

1

-

0,667

0,13

-

0,191

-

0,003

    
 трации 

  

блица 3.1.

       

0,005

     ции



0,001

-

-

-

-

-

-

-

0,003



 

 

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всего 806 517,155 132 473,863 114 203,297 111 965,999 111 966,999 111 967,999 111 968,999 111 969,999

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 470,242 2 978,959 491,283 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 803 036,913 129 494,904 113 712,014 111 965,999 111 965,999 111 965,999 111 965,999 111 965,999

внебюджетные средства 10,000 0,000 0,000 0,000 1,000 2,000 3,000 4,000
Всего 524 436,987 74 315,012 75 308,675 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 2 978,959 2 978,959 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 521 458,027 71 336,052 75 308,675 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660 74 962,660

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Основное мероприятие 1.1. 
"Самодеятельное 

творчество и досуговая 
деятельность"

Всего

013 0801 07 1 01 00000 340 185,559 46 879,674 48 922,660 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645

Всего 340 185,559 46 879,674 48 922,660 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 340 185,559 46 879,674 48 922,660 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645 48 876,645

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0801 07 1 01 R1120 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0801 07 1 01 41420 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4. Мероприятие 
1.1.4."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 S7710

1.1.3.
Мероприятие 1.1.3. 

"Строительство 
Административного здания в 
Городском парке культуры и 

отдыха"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 41420

1.1.2.
Мероприятие 1.1.2. 

"Строительство Центра 
культурного развития города 
Белогорск Амурской области"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013

№ п/п Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 11110

1. Подпрограмма 1 
"Сохранение и развитие 

культурной деятельности и 
самодеятельного 

творчества, обеспечение 
доступа к ценностям 

культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 00 00000

Приложение № 4 к постановлению
Администрации г. Белогорск  
25.12.2024 № 2914

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

Оценка расходов (тыс. рублей)

"Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. 

Белогорске"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 0 00 00000



1.2. Основное мероприятие 1.2. 
"Историко-культурное 

наследие"

Всего
013 0801 07 1 02 00000 67 277,429 11 566,481 9 535,158 9 235,158 9 235,158 9 235,158 9 235,158 9 235,158

Всего 63 116,106 8 305,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 63 116,106 8 305,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158 9 135,158

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 025,576 125,576 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 025,576 125,576 400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3 135,747 3 135,747 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 013 0801 0710280160 2 978,959 2 978,959 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 013 0801 0710280160 156,787 156,787 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Основное мероприятие 1.3. 
"Библиотечное 
обслуживание"

Всего
013 0801 07 1 03 11110 116 973,999 15 868,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857

Всего 116 973,999 15 868,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 116 973,999 15 868,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857 16 850,857

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 282 070,168 58 158,851 38 894,622 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 491,283 0,000 491,283 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 281 578,885 58 158,851 38 403,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339 37 003,339

2.
Подпрограмма 2 

"Обеспечение реализации 
основных направлений 

муниципальной 
программы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 00 00000

013 0801 07 1 03 11110

1.3.2. Мероприятие 1.3.2. 
"Выравнивание 
обеспеченности 

муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 03 S 7710

1.3.1.
Мероприятие 1.3.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.2.3. Мероприятие 
1.2.3."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.25.
Мероприятие 1.2.4. 

"Мероприятия по сохранению 
памятников амурчанам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и 

войны с Японией 1945 года"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 S7710

1.2.2.

Мероприятие 1.2.2. "Ремонт 
памятников истории и 

культуры"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 41430

1.2.1.
Мероприятие 1.2.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 11110



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1.

Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0804 07 2 02 00000 256 365,203 36 895,169 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339 36 578,339

Всего 172 160,870 24 051,836 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 172 160,870 24 051,836 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839 24 684,839

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 33 977,630 4 976,918 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 33 977,630 4 976,918 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452 4 833,452

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 50 226,703 7 866,415 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 50 226,703 7 866,415 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048 7 060,048

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2.

Основное мероприятие 2.2. 
"Мероприятие в сфере 
культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 01 00000 25 704,965 21 263,682 2 316,283 425,000 425,000 425,000 425,000 425,000

Всего 9 450,087 7 475,944 974,143 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 9 450,087 7 475,944 974,143 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 14 856,248 13 656,248 700,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 14 856,248 13 656,248 700,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 706,490 106,490 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 706,490 106,490 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 175,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 175,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

2.2.4.

Мероприятие 2.2.4. 
"Выявление и поддержка 

одаренных детей"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 08050

2.2.3.

Мероприятие 2.2.3. "Развитие 
кадрового потенциала" Всего, в том числе: 013 0801 07 2 01 41450

2.2.2.

Мероприятие 2.2.2. 
"Совершенствование 

материально-технической 
базы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 12350

2.2.1. 
Мероприятие 2.2.1. 

"Организация, проведение и 
участие в культурно-массовых 

мероприятиях"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 41440

2.1.4.

Мероприятие 2.1.4. "Расходы 
на обеспечение деятельности 

централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 44440

2.1.3.
Мероприятие 2.1.3. "Расходы 
на обеспечение деятелньости 

учебно-методических 
кабинетов, групп 
хозяйственного 
обслуживания"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 41410

2.1.2.
Мероприятие 2.1.2. "Расходы 

на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 33330

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 11110

  
  

  
 

программы

  
 

     



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 517,140 0,000 517,140 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 491,283 0,000 491,283 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 25,857 0,000 25,857 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3.

Основное мероприятие 2.3 
"Региональный проект 
"Цифровая культура"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А3 00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4

Основное мероприятие 2.4 
Региональный проект 

"Культурная среда"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А1 00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3.1

Мероприятие 2.2.6.  
"Развитие мероприятий по 

созданию виртуальных 
концертных залов"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A3 80790

2.2.5. Мероприятие 2.2.5.  
"Реализация мероприятий по 

развитию и сохранению 
культуры в муниципальных 

образованиях Амурской 
облати"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 S7550

2.2.6.
Мероприятие 2.2.6.  

"Обеспечение развития и 
укрепления МТБ домов 
культуры в гаселеных 

пунктах числом жителей до 
50 тыс. чел"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 8 2 01 L4670

  
   

 

  
 

     

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Мероприятие 2.4.2. 
"Реконструкция и 

капитальный ремонт 
региональных и 

муниципальных музеев"

2.4.2.

13 801 07 2 А1 55970

2.4.1
Мероприятие 2.4.1  

"Реализация мероприятий по 
созданию модельных 

муниципальных библиотек"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A1 80780


	№2914 от 25.12.2024
	2026 год – 74962,660 тыс. рублей;
	2027 год – 74962,660 тыс. рублей;
	2028 год – 74962,660 тыс. рублей;
	2029 год – 74962,660 тыс. рублей;
	2030 год – 74962,660 тыс. рублей.
	2026 год – 37003,339 тыс. рублей;
	2027 год – 37003,339 тыс. рублей;
	2028 год – 37003,339 тыс. рублей;
	2029 год – 37003,339 тыс. рублей;
	2030 год – 37003,339 тыс. рублей.».

	Приложение 1 к №2914
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2015 - 2030 годах из средств местного бюджета составит 1582301,679 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	2015 год – 64651,400 тыс. рублей;
	2016 год – 83203,962 тыс. рублей;
	2017 год – 75067,658 тыс. рублей;
	2018 год – 94067,517 тыс. рублей;
	2019 год – 63455,059 тыс. рублей;
	2020 год – 82668,177 тыс. рублей;
	2021 год – 105821,766 тыс. рублей;
	2022 год – 93268,029 тыс. рублей;
	2023 год – 117061,198 тыс. рублей;
	2024 год – 129494,904 тыс. рублей;
	2025 год – 113712,014тыс. рублей;
	2026 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2027 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2028 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2029 год – 111965,999 тыс. рублей;
	2030 год – 111965,999 тыс. рублей.
	2025 год – 0 тыс. рублей;
	2026 год – 0 тыс. рублей;
	2027 год – 0 тыс. рублей;
	2028 год – 0 тыс. рублей;
	2029 год – 0 тыс. рублей;
	2030 год – 0 тыс. рублей.
	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 109084,472 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2015 год – 0 тыс. рублей;
	2016 год – 25000,00 тыс. рублей;
	2017 год – 0 тыс. рублей;
	2018 год – 0 тыс. рублей;
	2019 год – 28136,200 тыс. рублей;
	2020 год – 46491,891 тыс. рублей;
	2021 год – 986,139 тыс. рублей;
	2022 год – 5000,000 тыс. рублей;
	2023 год – 0 тыс. рублей;
	2024 год – 2978,959 тыс. рублей;
	2025 год – 491,283 тыс. рублей;
	2026 год – 0 тыс. рублей;
	2027 год – 0 тыс. рублей;
	2028 год – 0 тыс. рублей;
	2029 год – 0 тыс. рублей;
	2030 год – 0 тыс. рублей.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2023 годы приведены в приложении № 3к муниципальной программе.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы приведены в приложении № 3.1. к муниципальной программе.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2015 год приведены в приложении № 7 к муниципальной программе.
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении бюджета в течение финансового года.

	Приложение 2 к №2914
	Лист1

	Приложение 3 к №2914
	Лист1

	Приложение 4 к №2914
	19.12.24


